

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INVESTIMENTO COM RECURSO REPASSADO PELO FEAS PARA O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIEMNTO DE VINCULOS - PCA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2017, Licitação nº 9/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 25514 - GESUL COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Cadeira de polipropileno sem encosto de braço na cor branca. Dimensões (C x L x A): 51.00 x 89.00 x 43.00 centímetros	UND	25,00	MR	0,0000	80,00	2.000,00
16	Cadeira giratória relax com braços corano preto	UND	2,00	LG	0,0000	292,00	584,00
18	Bebedouro eletrônico comporta galão até 20 litros, sistema eletrônico de refrigeração, produto certificado pelo INMETRO.	UND	1,00	LIBELL	0,0000	415,00	415,00
Total do Participante ----->							2.999,00

Participante: 25650 - LAURI MORAWSKI 04876672989

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Violão estudo nylon com tensor VC/39 AC tamanho 105 x 44 e 112 cm profundidade.	UND	5,00	KS2	0,0000	264,50	1.322,50
2	Flauta doce soprano barroco, resina plastica ABS	UND	6,00	YAMARA	0,0000	396,50	2.379,00
3	Suporte para teclado formato X dobravel	UND	2,00	SATY	0,0000	720,00	1.440,00
4	Contra baixo 4 cordas ativo, tamanho 120 X 40 cm, 9 cm de profundidade.	UND	1,00	SUNBURST AUBCB	0,0000	1.016,00	1.016,00
5	Tam tam aluminio 60 cm x 14 cm aro redondo, 6 colunas, pele napa.	UND	1,00	RMV	0,0000	535,50	535,50
6	Afoxé plastico com contas coloridas, tamanho padrão.	UND	2,00	LIVERPOOLL	0,0000	179,00	358,00
7	Triangulo 25 cm cromado TI 600	UND	1,00	TORELLI	0,0000	99,00	99,00
8	Capa para violão em nylon tamanho 105 x 44 cm.	UND	13,00	BAGUM	0,0000	32,00	416,00
9	Estante para partitura em metal com pequenos detalhes em plastico, com capa, altura maxima de 1,4 metros e minima de 64 cm.	UND	10,00	VECTOR	0,0000	61,00	610,00
11	Microfone de mão de boa qualidade C/F SV 100	UND	2,00	MXT	0,0000	189,00	378,00
13	Pedestal para microfone com cachimbo, com haste para ajuste na horizontal, com altura mínima de 1,00m e altura máxima de 2,10 mt.	UND	2,00	ASK	0,0000	71,00	142,00
23	MESA com: 12 canais, display, Bluetooth, entrada USB estéreo com controles, play/pause, avanço, retrocesso, canais Mic e Line. MIC - Conector 1/4" TRS (P10). LINE - Conector 1/4" TRS (P10); 2 CAIXAS com: 1 - Woofer 12" Polegadas INDUSTRIAL minimo 450 Watts RMS, 1 - Driver minimo 80 Watts RMS, 1 - Amplificador embutido 1000 Watts RMS com saída amplificada; 2 Pedestais com no mínimo 2 metros de altura.	UND	1,00	BEHRINGIR	0,0000	2.799,50	2.799,50
Total do Participante ----->							11.495,50

Participante: 26490 - TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELLI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Tanquinho para lavar roupa, 13 kg, semi automatico LCM 13 com 5 programas de lavagem	UND	1,00	COLORMAQ	0,0000	590,00	590,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 2/2

Participante: 26490 - TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELLI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Condicionador de ar tipo split wall, modelo gwh09ma-d1nnb4a/l, capacidade de refrigeração 9000btu/h e capacidade de aquecimento 9500 btu/h, vasão 400 m3 nível de ruído 37 db "a" peso 8 kg.	UND	4,00	AGRATTO	0,0000	1.515,00	6.060,00
Total do Participante ----->							6.650,00
Total Geral ----->							21.144,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 24 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

SANDRA MARIA TURMINA - - Pregoeiro(a)
LEONIDIO LEVINSKI - - MEMBRO
ZELI PACHECO - - MEMBRO
NEDIO CLER CAZARIN - - MEMBRO